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Anläggnings-, upplåtelse- och föreningsenheten  
Ansvarig  Lars Lundkvist, fritidsintendent 

 
Kommunens ansträngda ekonomi under de se-
naste åren har inneburit att vissa nödvändiga be-
hov av upprustnings- och reinvesteringsinsatser 
på byggnader och maskiner inte kunnat genom-
föras på önskvärt sätt. 
En anledning till att ekonomin urholkats mer än 
vanligt är att den årliga uppräkningen inte täckt 
de fasta kostnadsökningar som förvaltningen 
haft för energi, löner, inflation m.m. 
 
Trots detta och de senaste årens successivt min-
skade driftsbudget har anläggningssidan någor-
lunda kunnat bibehålla den goda standard som 
präglar våra fritidsanläggningar. Detta har främst 
kunnat genomföras på grund av att driftenheten 
har en kompetent personalgrupp, som i många 
fall själva svarat för reparationer, underhåll och 
även nybyggnation av våra anläggning 
 
Under året har exempelvis följande genomförts: 
• En totalrenovering av damernas omkläd-

nadsrum, dusch och bastu på Vallentuna IP. 
• Ett nytt vindskydd med tillhörande utedass 

vid rastplatsen Lilla Harsjön. 
• En sedan många år efterlängtad rullbar stav-

hoppslåda till friidrottarna. 
• Fritidsförvaltningen har under ett par år ge-

nomfört nödvändiga upprustningsåtgärder 
för att förbättra miljön i ishallarna. Under 
det gångna året har en ny luftavfuktare i A-
hallen installerats, vilket inneburit att vi nu 
eliminerat tidigare kondensproblem.  

• Parkeringen på Vallentuna IP har utökats 
och delar av den ytan har även asfalterats. 

• Kvarnbadet har under åren genomgått stora 
reinvesteringsåtgärder och detta år har en-
dast smärre underhållsarbeten varit nödvän-
diga. I entrén har en säkerhetsbox installe-
rats för att komma ifrån kontanthanteringen 
av pengar. 

 
På Össeby IP gör föreningslivet genom Brottby 
SK:s försorg oerhört stora insatser framför allt 
med spårsystemet vid idrottsplatsen. Under som-
marmånaderna har ett betydande underhållsarbe-

te av spåren genomförts. Föreningsmedlemmar-
na har svarat för underhåll och utlägg av material 
i form av sand och flis. Dessutom har det avver-
kats rejält med träd runt spåret vilket möjliggjort 
betydligt bättre förutsättningar för snön att kom-
ma ner till glädje för alla skidåkare. 

 
Beträffande övriga anläggningar och förenings-
ägda idrottsplatser har upprustningsåtgärder skett 
bl.a. av båtbryggorna vid Gustavs Udde. Dess-
utom har driftenheten bistått samtliga förenings-
ägda idrottsplatser med vertikalskärning och 
luftning. 
Kårevallen har försetts med såväl 7-manna- som 
11-mannamål samt fått överta en bättre begag-
nad gräsklippare, vilken tidigare använts på Val-
lentuna IP och Kvarnbadet. 

 
För det rörliga friluftslivet har Vallentunasjöns 
skridskobana prioriterats högt, vilket varit till 
stor glädje för tusentals skridskoentusiaster. 
 
Verksamheterna på kommunens fritidsanlägg-
ningar är oerhört omfattande och frekventa. Vårt 
föreningsliv gör oerhörda ideella ínsatser, men 
bristen på lokaler och anläggningar är ett åter-
kommande hinder för föreningarnas utveckling. 
Trots detta förs en positiv dialog mellan förvalt-
ning och våra föreningsutövare. IP-råden är ett 
utmärkt forum där synpunkter, åsikter och 
önskemål kan ventileras på ett konstruktivt sätt. 
Under året har sex träffar genomförts med före-
ningsråden på de olika anläggningarna. Sådana 
träffar har även hållits med flertalet av företrä-
darna för de föreningsägda idrottsplatserna. 

 
Alla föreningsföreträdare är överens om att såväl 
kontantstödet som hyror av lokaler och anlägg-
ningar måste bibehållas på nuvarande nivå, bl.a. 
eftersom många föreningar har mycket höga hy-
reskostnader. 

 
IP-personalen har även under det gångna året ge-
nomgått grundläggande utbildningar gällande så-
väl drift, underhåll och skötsel av kylanlägg-
ningar som underhåll och skötsel av badanlägg-
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ningar. Detta innebär att samtlig tillsvidare 
anställd IP-personal har genomgått grundut-
bildning inom dessa områden. 
 


